PAGE
3
Решение № 128 от 09.06.2010

О внесении изменений в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Челябинской области

Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.11.2006 №194.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник».

	Глава

	Озерского городского округа

	А.А.Калинин

Утверждены

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

от   09.06.2010   №  128
Изменения, которые вносятся в Положение
об Управлении архитектуры и градостроительства
администрации Озерского городского округа Челябинской области

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Управление подчиняется главе администрации Озерского городского округа Челябинской области и первому заместителю главы администрации округа.».
2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Юридический адрес Управления:  456780, г. Озерск, Челябинской области, проспект Ленина, 62.».
3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Осуществляет подготовку нормативных правовых актов органов местного самоуправления Озерского городского округа и распорядительных документов администрации округа в области градостроительной деятельности.».
4. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Участвует в подготовке проектов постановлений администрации Озерского городского округа о предварительном согласовании места размещения объектов капитального строительства, о предоставлении земельных участков для строительства и реконструкции объектов капитального строительства, о предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством.».
5. Подпункт 8 пункта 73 изложить в следующей редакции:
«8) отклонять от согласования проектно-сметную документацию, выполненную с нарушением градостроительного плана земельного участка, правил землепользования и застройки, других нормативных актов градостроительного регулирования; не принимать к рассмотрению проекты, выполненные с нарушением требований саморегулирования в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства; направлять в саморегулируемые организации представления о применении саморегулируемой организацией мер дисциплинарного воздействия в отношении членов указанных организаций -разработчиков таких проектов;».
6. Подпункт 2 пункта 74 изложить в следующей редакции:
«2)  выполнять в установленные сроки  поручения  главы  администрации Озерского городского округа,  а  также  первого  заместителя  главы администрации округа;».
7. Пункт 76 изложить в следующей редакции:
«76. Начальник Управления назначается на должность и освобождается от занимаемой должности главой администрации Озерского городского округа.».
8. В пункте 81:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет прием и увольнение сотрудников Управления;»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) по согласованию с главой администрации Озерского городского округа утверждает штатное расписание Управления;».
в) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) утверждает должностные инструкции сотрудников Управления.»
9. Пункт 84 исключить. Пункты 85-91 считать соответственно пунктами 84-90.

10. Пункт 88 изложить в следующей редакции:
«88. Прекращение деятельности (ликвидация или реорганизация) Управления осуществляется на основании постановления администрации Озерского городского округа по согласованию с Собранием депутатов либо по решению суда.».
___________________________________________________________________